

EVENTO RELEVANTE

Asunto: Retransmisión de información financiera trimestral correspondiente al segundo trimestre de 2025.

Petróleos Mexicanos (“PEMEX”) informa al público inversionista sobre la retransmisión de información financiera trimestral correspondiente al segundo trimestre de 2025, debido a una actualización de la información por segmentos incluida en el anexo “[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34”.

Los cambios en la Nota 6. Segmentos de operación fueron los siguientes:

Nota 6. Segmentos de operación versión anterior

Al / por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2025	Exploración y Extracción	Procesos Industriales	Transformación Energética	DPRL	Comercializadoras	Otros segmentos de	Eliminaciones	Total
						apoyo a la operación		
Costo de lo vendido	260,800,828	207,058,317	35,898,477	94,572,264	470,693,725	76,029,967	(557,224,276)	587,829,302
Rendimiento (pérdida) bruta	(63,471,693)	190,230,509	26,687,490	2,358,281	14,272,826	1,940,848	(12,830,722)	159,187,539
Gastos de administración	67,930,810	32,542,040	5,584,850	982,592	1,788,577	5,291,597	(9,658,515)	104,461,951
Rendimiento de operación	(129,115,982)	154,109,432	15,206,343	1,195,381	12,953,356	(743,737)	(1,116,902)	52,487,891
Rendimiento (pérdida) neto	(105,606,711)	145,951,171	14,430,918	1,539,229	17,903,686	4,638,664	(62,669,533)	16,187,424

Al / por el periodo de tres meses terminado el 30 de junio de 2025	Exploración y Extracción	Procesos Industriales	Transformación		Comercializadoras	Otros segmentos de apoyo a la operación		Total
			Energética	DPRL		Eliminaciones		
Clientes externos	54,167,767	131,327,794	20,132,624	44,627,707	131,646,697	9,153,413	—	391,056,002
Costo de lo vendido	177,634,152	4,885,354	(1,214,353)	47,311,295	235,542,289	43,159,735	(200,443,991)	306,874,481
Rendimiento (pérdida) bruta	(150,283,634)	187,994,639	28,673,256	1,402,330	4,905,047	(20,253,304)	(2,265,149)	50,173,185
Gastos de administración	54,393,911	19,767,095	5,255,454	581,534	1,094,248	(22,770,724)	(775,441)	57,546,077
Rendimiento de operación	(234,925,470)	203,462,178	19,627,543	852,227	4,040,974	(3,026,509)	(1,130,682)	(11,099,739)
Rendimiento (pérdida) neto	(136,849,175)	218,636,024	21,259,665	1,017,719	6,239,537	29,793,495	(80,580,909)	59,516,356

Nota 6. Segmentos de operación versión actual

Al / por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2025	Exploración y Extracción	Procesos Industriales	Transformación		Otros segmentos de apoyo a la operación			
			Energética	DPRL	Comercializadoras	Eliminaciones	Total	
Costo de lo vendido	170,389,113	289,862,435	52,869,418	94,572,264	470,693,725	67,231,106	(557,788,759)	587,829,302
Traslado de productos y servicios	(90,411,716)	82,804,119	16,970,941	—	—	(8,798,860)	(564,484)	—
Rendimiento (pérdida) bruta	117,351,738	24,622,272	(7,254,392)	2,358,281	14,272,826	19,538,569	(11,701,755)	159,187,539
Gastos de administración	21,791,284	21,519,389	4,347,390	982,592	1,788,577	63,292,687	(9,259,968)	104,461,951
Traslado de servicios	46,139,526	11,022,651	1,237,460	—	—	(58,001,090)	(398,547)	—
Rendimiento de operación	51,707,449	(11,498,805)	(18,735,539)	1,195,381	12,953,356	16,853,984	12,065	52,487,892
Rendimiento (pérdida) neto	75,216,720	(19,657,066)	(19,510,964)	1,539,229	17,903,686	22,236,385	(61,540,566)	16,187,424

Al / por el periodo de tres meses terminado el 30 de junio de 2025	Exploración y Extracción	Procesos Industriales	Transformación Energética	DPRL	Comercializadoras	Otros segmentos de apoyo a la operación	Eliminaciones	Total
Clientes externos	54,167,767	131,327,830	20,132,588	44,627,707	131,646,697	9,153,413	—	391,056,002
Costo de lo vendido	87,222,437	87,689,472	15,756,588	47,311,295	235,542,289	34,360,873	(201,008,473)	306,874,481
Traslado de productos y servicios	(56,277,312)	48,669,714	16,970,941	—	—	(8,798,859)	(564,484)	—
Rendimiento (pérdida) bruta	(3,594,607)	56,520,843	(5,268,662)	1,402,330	4,905,047	(2,655,583)	(1,136,183)	50,173,186
Gastos de administración	8,254,385	8,744,443	4,017,994	581,534	1,094,248	35,230,366	(376,893)	57,546,077
Traslado de servicios	46,139,526	11,022,652	1,237,460	—	—	(58,001,090)	(398,548)	—
(Pérdida) rendimiento de operación	(54,102,039)	37,853,978	(14,314,375)	852,227	4,040,974	14,571,212	(1,716)	(11,099,738)
Rendimiento (pérdida) neta	43,974,256	53,027,824	(12,682,253)	1,017,719	6,239,539	47,391,215	(79,451,943)	59,516,356

Esta información ha sido debidamente incluida en la retransmisión de la información financiera trimestral correspondiente al segundo trimestre de 2025.

Es importante mencionar que la retransmisión de la información financiera trimestral correspondiente al segundo trimestre de 2025 no modifica y no tiene ningún efecto sobre los resultados e información consolidada presentada por PEMEX y su finalidad es únicamente complementar la información de segmentos operativos en el anexo “[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34”.